[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   21.02.2022                               р.п. Краснозерское                                           №166
О проведении торгов по продаже

муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. N 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», администрация Краснозерского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести торги в форме аукциона открытого по составу участников и способу подачи предложений.
2. Установить, что Оператором электронной площадки торгов в форме аукциона по продаже муниципального имущества выступает ООО «РТС - тендер».
3. Определить предмет аукциона: продажа движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Краснозерского района Новосибирской области:

	№ лота
	Предмет торгов
	Адрес (местоположение) предмета торгов
	Начальная цена продажи, руб., без учета НДС
	Сумма задатка
(20%), руб.
	Шаг аукциона (3%),
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Автобус ПАЗ 32051R, Идентификационный номер (VIN) Х1М32051R20007586, Наименование (тип ТС) АВТОБУС, Модель, № двигателя ЗМЗ523400  21027250, Шасси № отсутствует, Кузов (кабина, прицеп)                       № 20007586, Цвет кузова (кабины, прицепа) БЕЛО-КР,  мощность двигателя (л.с.) 130, рабочий объём двигателя, 4670 куб.см., тип двигателя карбюраторный, разрешенная максимальная мощность 7735 кг, масса без нагрузки 4680 кг, год изготовления 2002, организация – изготовитель (страна) ОАО «Павловский автобус» (Россия).
Паспорт транспортного средства 52 КН 242517, выдан 28.10.2002 г.

	632902 Новосибирская область,

Краснозерский район,

р.п. Краснозерское,

ул. Чкалова, 5
	38 000,00
	7 600,  00
	1 140, 00

4. Назначить уполномоченным представителем продавца: Зайвину Татьяну Игоревну - главного специалиста управления экономического развития, имущества и земельных отношений администрации Краснозерского района Новосибирской области.

5. Утвердить информационное сообщение о продаже администрацией Краснозерского района Новосибирской области движимого муниципального имущества на аукционе, являющимся открытым по составу участников, в электронной форме (приложение №1).

6. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона на сайте в сети Интернет: http://krasnozerskoe.nsо.ru, на официальном сайте в сети интернет: www.torgi.gov.ru, на сайте Оператора электронной площадки www.rts-tender.ru не менее чем за 30 дней до даты проведения торгов.

7. Управлению экономического развития, имущества и земельных отношений администрации Краснозерского района Новосибирской области (Катаржнова Ю.В.) провести мероприятия по продаже движимого имущества в установленном порядке и внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности Краснозерского района Новосибирской области.
8. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Краснозерского района Новосибирской области (Тютюник Ж.В.), после процедуры продажи, произвести списание движимого имущества из «Муниципальной казны» в установленном порядке.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Краснозерского района Новосибирской области                               С.А. Блинов

Т.И. Зайвина

43-797